
令和５年５月２４日 

保護者の皆様 

岸和田市立桜台中学校 

校 長  池内 容子 

 

 

熱中症の予防と対策について（お知らせ） 

 

 

  向暑の候、保護者の皆様方にはますますご健勝のことと存じます。平素は本

校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

  さて、これからは気温が高くなり、体育の授業や部活動中の熱中症事故が懸

念されるところです。 

本校でも熱中症防止のため、運動中の適度な休憩や水分補給についての指導

を行ってまいります。ご家庭におかれましても、以下の点についてご協力いた

だきますようお願いします。 

 

１．水分補給が十分にできる量のご準備をお願いします。 

水・お茶に加えてスポーツドリンクも許可しています。 

ただし、ペットボトルで持参する場合には、ゴミは各自で持ち帰るよう

にご協力ください。 

２．登下校の際には、帽子の着用等の対策をお願いします。 

３．タオルや着替え等のご準備をお願いします。 

４．気分が悪くなった場合は早めに申し出るよう学校でも指導いたしますが、

熱中症の未然防止のため、各ご家庭でも重ねてご指導をお願いします。 

５．医師の診断や救急搬送が必要と判断した場合には、早急に要請し対応

させていただきますことをご了承ください。 

 

今後とも教職員一同、安心・安全な学校づくりと、生徒たちが楽しく笑顔で

学校生活が送れるように心がけてまいりますので、引き続きご理解とご協力を

お願いいたします。 


